2022年 8月 17日

酒田卓球協会 会員各位

酒田卓球協会

会長 松田 文夫

（公印省略）

「新型コロナウィルス対策」のための大会開催中止のお願い

いつも酒田卓球協会に対するご理解とご協力に感謝申し上げます。

酒田卓球協会として、今年度は新型コロナウィルス感染症対策を図り、可能な限り大会を開催

していくことを決定してきました。

新型コロナウイルス感染症は、より感染力が強いとされるオミクロン株（ＢＡ.５系統）への置き換

わりが進み、第７波に入り、新規陽性者数がいまだに多い現状にあります。協会としては、感染拡

大防止対策のガイドラインなどを踏まえ、上位大会につながる大会や競技性が高い大会等につ

いては実施することを確認してきました。

本市、本県として行動制限はしない方向であり、お盆が終わり、夏休みも終盤を迎え、感染拡

大のピークを越したとも言われていますが、感染者数が多い現状を鑑み、協会としては、競技性よ

りも親睦性や友好性がつよい大会の開催は厳しく、「中止」の判断をさせていただきました。

つきましては、下記のとおりに決定しましたのでご理解のほど宜しくお願いいたします。

「第 30回酒田市スポレク祭（ラージボール卓球競技） 10/9（日） 酒田市体育館」

今後も大会や事業等について、酒田卓球協会ホームページ等で周知を図っていきます。

皆様におかれましては、新型コロナウィルス感染症の拡大予防、リスク回避のためにも、「三密」

（密閉、密集、密接）を避け、場面に応じてマスクを正しく着用するとともに、こまめな換気、手洗い、

手指消毒といった基本的な感染対策の徹底に努めていただくようお願い申し上げます。

何かございましたら、事務局までご連絡ください。

酒田卓球協会 事務局

理事長  齋藤美昭

ＴＥＬ ０９０－３３６３－９６９０